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1. Presentation och nyheter från Länsstyrelsen Västerbotten 
 

Deltagare på samrådet presenterar sig för varandra. Ny representant från 
Länsstyrelsen Västerbotten presenterar sig. Hon informerar kort om 
länsstyrelsens olika uppdrag, enheten social hållbarhet och vad det står i 
länsstyrelsens regleringsbrev gällande uppdraget om nationella minoriteter. 
Hon informerar vidare om olika evenemang/ föreläsningar som är på gång, 
bland annat rättighetsmorgon och om MR-dagarna. 
 
Minoritetsrepresentant frågar hur länsstyrelsen stöttar kommunerna och hur 
de verka för tillgång av personer som pratar nationella minoritetsspråk? 
Länsstyrelsens representant tar med sig frågan och återkommer med svar. 
 

 
 
2. Ekonomisk redovisning statsbidrag nationella minoriteter 

2023. 
 
Sammanfattning  
Ekonomisk redovisning för 2023 har skickats in till Sametinget. Statsbidraget 
har bland annat använts till översättning av information vid olika 
informationskampanjer, översättning av information till hushållstidningen, 
annonsering av samråd, och arvodering till minoritetsrepresentanter. 
Regionen har under året, utifrån önskemål på samråden, gjort två större 
satsningar. Regionen har köpt in barnböcker på de tre språk som regionen är 
förvaltningsområde för och dessa har, efter förankring i chefleden, skickats ut 
till alla 38 stycken BVC samt 4 ställen till (specialist BVC samt barn- och 
ungdomscenter på sjukhusen) i Västerbottens län. Regionen har också köpt 
in ca 700 tygväskor med tryck som delats ut, som en del i att synliggöra de 
nationella minoriteterna. Tygväskorna har, tillsammans med länsstyrelsen 
Västerbotten, bland annat delats ut i Umeå, Vilhelmina samt Skellefteå 
centrum. Bilagan med regionens ekonomiska redovisning för 2023 skickas ut 
igen tillsammans med sammanträdesanteckningarna. 
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3.   Uppföljning mål och riktlinjer nationella minoriteter 2023 
 
Sammanfattning 
Dokumentet uppföljning mål och riktlinjer skickades ut några dagar före 
mötet. Uppföljningen var inte helt färdigt då några frågor skickats vidare inom 
organisationen för återkoppling. Insatserna utifrån mål och 
riktlinjedokumentet, som har utförts, har tidigare tagits fram i samråd med de 
nationella minoriteterna. De utförda insatserna diskuteras lite 
sammanfattningsvis. 
 
 
 
4.   Mål och riktlinjer region Västerbottens nationella 
minoritetsarbete 2024-2026 
 
Sammanfattning 
 
Region Västerbotten vill samråda om kommande mål- och riktlinjer för 2024-
2026. Statsbidraget för nationella minoriteter kommer att användas för att 
kunna genomföra det som planeras in i dokumentet. Samråd om mål och 
riktlinjer kommer också att ske på det kommande samrådet för alla nationella 
minoriteter den 25 mars 2024. 
 
 
5. Sverigefinnars och tornedalingars frågor 
SFRF mellersta Norrlands distrikt informerar att föreningen får bidrag från 
både Region Västernorrland och Region Norrbotten. Föreningen efterfrågar 
verksamhetsbidrag från Region Västerbotten. De bilagor som regionen 
tidigare skickade ut, om regionens regler för stimulansbidrag till ideella 
föreningar, diskuteras. SFRF mellersta Norrlands distrikt lyfter synpunkten att 
om det står ideella föreningar så borde stimulansbidrag gälla för alla ideella 
föreningar. De bidrag som regionen har avsatt pengar för är till 
funktionshinderföreningar och patientföreningar samt pensionärsföreningar. 
Vidare finns, som tidigare, folkhälsobidraget att söka en gång per år. 
Formuleringarna i de dokument som regionen antagit är otydliga och det 
medför att dokumenten kan vara lite svåra att tolka. 
 
SFRF mellersta Norrlands distrikt har lämnat in en ansökan om bidrag till 
minoritetsseminarium, där deras förening ansöker om 13 400 kronor i bidrag 
för anordnande av ett minoritetsseminarium 13 april 2024. 
Regionen har tidigare samrått i ärendet om att statsbidrag inte ska beviljas till 
enskilda minoritetsföreningar, utan i stället förbättra regionens verksamhet 
inom det aktuella området, beslut HSN 97-2024.  
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 2024-03-11 Kanslienhet 
Samråd sverigefinnar och tornedalingar 11 mars  
  

 

 
Deltagande personer på samråd sverigefinnar och tornedalingar 11 mars 2024 
 
Deltagare på samrådet: 
 
Valter Jauhiainen, finska föreningens pensionärssektion 
Sinikka Lindquist, finska föreningen i Skellefteå 
Tapio Tamminen, SFRF mellersta Norrlands distrikt  
Heli Aarnipuro, finska klubben i Umeå 
Rut Niska Säfström, tornedalingar i Umeå 
 
Kenneth Andersson, ordförande, representant hälso- och sjukvårdsnämnd 
Elmer Eriksson, representant hälso- och sjukvårdsnämnd 
Emma Lindqvist, representant regionstyrelsen 
Veronica Kerr, representant regional utvecklingsnämnd 
Joakim Sandberg, regional kulturchef 
Ann-Sofi Grenholm, samordnare nationella minoriteter och sekreterare 
Emma Anderbom, representant länsstyrelsen Västerbotten 


